
卡证融合常见问题解答 

 

1 申请网址是否发生变化？ 

答:无变化。申报地址为： 

(1)外国人来华工作管理服务系统：https://fwp.safea.gov.cn/lhgzweb/ 

(2)深圳市外国人综合服务管理平台：https://wgfw.ga.sz.gov.cn/user/wgrfwpt（可同时办理

外国人来华工作许可及工作类居留许可） 

 

2 卡证融合后深圳市综合服务平台（并联系统）是否可用？ 

答：可以使用，卡证融合仅影响境外工作许可（90 日以上）申请（无法并联）。 

 

3 卡证融合操作系统有哪些变化？ 

答：操作界面发生变化如图所示： 

(1)境外许可通知和境内申请许可证流程合并; 

(2)删除外国人来华工作许可变更及补遗中发布遗失公告和外国人来华工作许可补遗环节; 

(3)删除外国人来华工作许可注销中工作许可通知注销业务。 

https://wgfw.ga.sz.gov.cn/user/wgrfwpt


原系统如图 

 

新系统如图 

 

 

4 业务流程是否发生变化？ 

答：是，主要受影响境外许可业务，境外许可业务取消入境后流程，境外许可业务结束后直

接发放《中华人民共和国外国人来华工作许可通知》，单位可自行在申报系统中下载此文件，

待申请人入境后扫描《中华人民共和国外国人来华工作许可通知》文件上二维码自行注册领

取电子工作许可。办理工作类居留许可时需携带境外工作许可所有材料原件至外专局窗口核



验材料原件，材料不齐将不予受理。办理地址：深圳市福田区福中三路市民中心行政服务大

厅东厅 50 号窗口，咨询电话：0755-88121678。其他业务类型不受影响。 

 

 

 

5 卡证融合是否强制外国人购买社保？ 

答：关于购买社保问题详情可咨询深圳市人社局。 

 

6 已申请《外国人工作许可通知》中在途业务是否受影响？  

答：申请《外国人工作许可通知》中的在途业务，可正常办理。不受影响。  

 

7 已申领《外国人工作许可证》中的在途业务是否受影响？  

答：已申领《外国人工作许可证》的在途业务，来华系统将在 2024 年 12 月 1 日 上线

后，将此类办件统一退回至《境外申请外国人来华工作许可》预审环节，由审批机关重新审

批。用人单位可在外国人来华工作管理服务系统中的左侧菜单【我的】中的【我的在办件】

进行查看。审批通过后，需下载新版的《工作许可通知》《准予行政许可决定书》，并注册

领取加载工作许可信息的电子社保卡。 

 



8 未申领《外国人工作许可证》中在途业务是否受影响？ 

答：对于已办结《外国人工作许可通知》，但未申领《外国人工作许可证》的办件， 用人

单位需要在申报端左侧【换发新版工作许可通知】菜单中，重新提交相关业务。审批通过后，

需下载新版的《工作 许可通知》《准予行政许可决定书》，并注册领取加载工作许可信息

的电子社保卡。 

 

9 持有实体工作许可证的外国人，如何换发电子工作许可？ 

答：对于持有尚未到期实体证卡的外国人，用人单位可在申报端的【换发电子证照】 功能

菜单处进行提交操作。提交完成后，相关审批机关将对其进行审批。审批通过后，注册领取

加载工作许可信息的电子社保卡。 

 

10 卡证融合申请境外工作许可（90 日以上）对合同是否有特殊要求？ 

答：是，申请境外工作许可（90 日以上）业务的，应提供中文合同（包括跨国公司派遣函），

应当包括甲乙方信息、工作地点、工作内容、薪酬、来华工作时间、职位、盖章页（签字）

必要内容。由申请人签名并加盖单位公章。（注意：①合同生效日必须在提交申请 90 天内，

②境外工作许可申请后合同信息无法修改，申请人入境后如需修改合同起止日期需注销后重

新办理） 

 

11 卡证融合申请外国人来华工作许可对照片是否有特殊要求： 

答：是，需提供申请人 6 个月内正面免冠照片，白色背景，无边框，面部特征完整，图像清

晰，无斑点、瑕疵、印墨缺陷。只接受 JPG 图像，不大于 1M，所提交图像的尺寸不得小于

354x472 像素。照片需符合 ICAO 9303 国际民航组织标准。(建议参照社保卡照片标准) 



 

12 因超龄人员无法购买社保，卡证融合后超龄人员是否可以正常领取电子工作许可证？ 

答：可以。 

 

13 换发电子证照在系统中那里操作？ 

答：(1) 外国人来华工作管理服务系统登录系统后有单独操作按钮——换发电子证照； 

(2) 深圳市综合服务平台登录系统后点开工作许可——工作许可证变更——基本信息中最

下面是否换发电子证照，选择“是”即可。 

 

14 换发电子证照是否需要回收旧卡？ 

答：不需要。 

 

15 换发电子证照需要哪些材料？ 

答：申请表，原工作许可证。（此业务可不见面审批，需附不见面审批承诺书） 

 

16 许可通知注销业务如何操作？ 

答：12 月 1 号之前获批许可通知注销需单位写申请加盖单位公章交至外专局窗口线下操作

注销；12 月 1 号之后获批许可通知直接点击工作许可证注销按钮线上申请注销。 

 

17 卡证融合后新版卡证样式是什么样？ 



答：如图所示： 

 

18 证卡融合集成后来华工作的外国人是否有必要注册领取加载工作许可信息的电子社保卡? 

答：证卡融合集成后，外国人在办理工作居留许可证时需要提供有效期内的《外国人工作许

可通知》或电子社保卡中的工作许可信息查询页，同时外国人持电子社保卡可以享受社保卡

的“一卡通”服务，因此，外国人有必要领取电子社保卡。 

 

19 单位在注册外国人来华工作管理服务系统提示“验证失败，根据统一社会信用代码未查询

到信息” 是什么原因？ 

答：可能存在情况： 

(1) 单位填写信息有误（让单位检查填写信息）； 

(2) 单位地方工商信息没有推送至国家监管总局，需要联系地方工商管理局处理。 


